Visto el informe de fiscalización favorable, de compromiso de gasto (D) y reconocimiento de
la obligación (O) emitido por la Intervención General con fecha 13/01/2026 y, resultando
asimismo que existe crédito suficiente y adecuado, según RC de futuro (RCP) n.º 22
0259000287, de 04 de noviembre de 2025, emitido por importe de seiscientos veinticinco mil 

euros (625.000,00€), con cargo a la aplicación presupuestaria 07.4910.46300 denominada
“Convocatoria Operador TIC-Mancomunidades 2026”.

De conformidad con el art. 24.4 de la ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y la base novena de la convocatoria, la Comisión de Valoración emitió con